
22  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.669 Sexta-feira, 05 DE JANEIRO DE 2024

54188087 Marluce Gonçalves Ramos GETRD 21,28 e 29/12/2023
54188489 Robervania Aguiar dos Anjos GESPP 04, 05 e 06/12/2023

II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematolo-
gia do Pará - HEMOPA, em 03de janeiro de 2024.
PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 1028982
PORTARIA Nº. 1548 - CESAD/GAPRE/HEMOPA, 
de 28 de dezembro de 2023
O Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – Fundação 
HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando o Decreto nº 249, de 11 de outubro de 2011, que dispõe 
sobre adoção de normas de caráter geral para o cumprimento do estágio 
probatório; e
Considerando ainda, Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação 
de Desempenho – CESAD, constituída pela PORTARIA N° 19/2022 - GEAPE/
GAPRE/HEMOPA de 17/01/2022, publicada no DOE nº 34.835 de 18/01/2022
RESOLVE,
I - HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório, dos 
servidores abaixo, considerando-os aptos para exercer o cargo com concei-
to obtido de acordo com seu respectivo processo.

NOME MATRÍ-
CULA CARGO CONCEITO PROCESSO

ADRIANA SOUZA DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA 5957298/ 1 Técnico de Enfermagem EXCELENTE 2021492366

CINTIA GABRIELLY DA LUZ COSTA 5933183/ 2 Técnica de Enfermagem EXCELENTE 2021492373

CLEITON JUNIOR SENA DOS SANTOS 57212724/ 3 Técnico de Enfermagem BOM 2021492386

DANIELLE CORDEIRO DA CUNHA 5957184/ 1 Técnica de Enfermagem EXCELENTE 2021/492356

EDINALDO NAZARENO SIQUEIRA DA SILVA 5957188/1 Técnico de Enfermagem EXCELENTE 2021/492368

FABIOLA CARDOSO DA MOTA 5924568/ 2 Técnico de Enfermagem EXCELENTE 2021492360

GICELE REGINA DE LIMA CRISTO 57193861/2 Técnica de Enfermagem EXCELENTE 2021/492358

IAGO BARROSO RAMOS 5914690/ 4 Técnico de Patologia Clínica EXCELENTE 2021492397

JOSÉ PUREZA DE CASTRO JÚNIOR 54186981/4 Técnico de Enfermagem EXCELENTE 2021/492365

LARISSA CRISTINA PRADO DAS NEVES COSTA 5957186/1 Técnico de Patologia Clínica EXCELENTE 2021/492415

LIVIA LETICIA FERREIRA RIBEIRO 5957187/1 Técnico de Patologia Clínica EXCELENTE 2021/492413

MARIA TELMA COIMBRA DA SILVA 5737737/ 3 Técnico de Enfermagem EXCELENTE 2021492375

NATALIA ARAGÃO DE OLIVEIRA 5957209/1 Técnico de Patologia Clínica EXCELENTE 2021/492385

PASCOAL MELO MALCHER JUNIOR 5957182/ 1 Técnico de Enfermagem EXCELENTE 2021492381

PRISCILA GLEYCE NUNES NOBRE 5957291/1 Assistente Social EXCELENTE 2021/492345

RAFAELLA DO NASCIMENTO FERREIRA 5957189/ 1 Técnico de Patologia Clínica EXCELENTE 2021492389

VANESSA DO SOCORRO SENA SOUZA 5957191/1 Assistente Social EXCELENTE 2021/492349

VANESSA PIMENTEL LOBATO 5888165/2 Assistente Social EXCELENTE 2021/499088

VICTOR CEZAR GOMES MELO 5957645/ 1 Técnico de Patologia Clínica EXCELENTE 2021492391

WELLINGTON ROBERTO SILVA DE QUEIROZ 5955487/2 Técnico de Patologia Clínica EXCELENTE 2021492363

II - Dê-se ciência, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará 
– Fundação HEMOPA, em 28 de dezembro de 2023
Dr. Paulo Andre Castelo Branco Bezerra
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA

Protocolo: 1028974

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2023 / HEMOPA
Processo Administrativo Eletrônico nº 2023/568567

A Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, nesta oportunidade representada pela Comissão Permanente 
de Licitação designada pela Portaria nº 215/2023 AJUR/GAPRE/HEMOPA, 
de 21/03/2023, torna público a HOMOLOGAÇÃO da Adjudicação referente 
ao Processo Adm. nº 2023/568567 - Pregão Eletrônico Nº 040/2023 – 
AQUISIÇÃO DE COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA NÃO ESTÉRIL 7,5x7,5 
cm fechada e 15x30 cm quando aberta, conforme descrito no Termo de 
Referência (TR).
ITEM ÚNICO – Empresa: F CARDOSO, CNPJ 04.949.905/0001-63, com 
proposta no valor total de R$ 40.768,00 (Quarenta mil, setecentos e 
sessenta e oito reais.
Os autos do Processo Administrativo Nº 2023/568567 estão à disposição 
dos interessados na sede da Fundação HEMOPA.
Belém (PA), 04 de janeiro de 2024.
Comissão de Licitação
 Fundação HEMOPA.

Protocolo: 1029021

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

PORTARIA
.

Portaria nº 005 DE 04 DE JANEIRO DE 2024.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA 
PESCA interino, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo De-
creto Governamental, publicado no DOE nº 34.920 de 04 de abril de 2022;
CONSIDERANDO o Processo nº 2023/293363 (PAE);
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013;
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor JORGE BATISTA LEAL, ocupante do cargo de 
Assessor Técnico, matricula nº 54194533/3, para atuar como Fiscal Titular, 
para acompanhar e fiscalizar, o Contrato Administrativo nº 002/2024-SE-
DAP celebrado com a empresa 4F SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA, ins-
crita no CNPJ/MF n° 30.357.688/0001-22.
Art. 2º - São atribuições do FISCAL DO CONTRATO: Acompanhar e fisca-
lizar a execução do contrato; Fiscalizar o cumprimento, pelo contratado, 
das normas, objeto e cláusulas contratuais; Registrar todas as ocorrências 
relacionadas com a execução do contrato; Confrontar se o valor a ser pago 
mensalmente ao contratado está em conformidade com o valor estabele-
cido no contrato, atestando a fatura de pagamento na unidade financeira, 
juntando, inclusive, termo declaratório que o serviço foi satisfatoriamente 
executado; Controlar o prazo de vigência do contrato sob sua responsa-
bilidade; Apresentar relatórios mensais consolidados sobre a execução do 
contrato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GIOVANNI CORREA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.

Protocolo: 1029184
Portaria nº 004 DE 04 DE JANEIRO DE 2024.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁRIO E DA 
PESCA interino, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo De-
creto Governamental, publicado no DOE nº 34.920 de 04 de abril de 2022;
CONSIDERANDO o Processo nº 2023/293363 (PAE);
CONSIDERANDO o Decreto Estadual nº 870 de 04/10/2013;
R E S O L V E:
Art. 1º - DESIGNAR o servidor JORGE BATISTA LEAL, ocupante do cargo de 
Assessor Técnico, matricula nº 54194533/3, para atuar como Fiscal Titular, 
para acompanhar e fiscalizar, o Contrato Administrativo nº 001/2024-SE-
DAP celebrado com a empresa BRASLYNC COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF n° 35.858.504/0001-21.
Art. 2º - São atribuições do FISCAL DO CONTRATO: Acompanhar e fisca-
lizar a execução do contrato; Fiscalizar o cumprimento, pelo contratado, 
das normas, objeto e cláusulas contratuais; Registrar todas as ocorrências 
relacionadas com a execução do contrato; Confrontar se o valor a ser pago 
mensalmente ao contratado está em conformidade com o valor estabele-
cido no contrato, atestando a fatura de pagamento na unidade financeira, 
juntando, inclusive, termo declaratório que o serviço foi satisfatoriamente 
executado; Controlar o prazo de vigência do contrato sob sua responsa-
bilidade; Apresentar relatórios mensais consolidados sobre a execução do 
contrato.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GIOVANNI CORREA QUEIROZ
Secretário de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.

Protocolo: 1029177

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 001 DE 02 DE JANEIRO DE 2024
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas;
Considerando o processo nº 2023/1460092;
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora, ERIKA AMANDA COSTA MIRANDA, matrícula nº 
5978420/ 1, ocupante do cargo de Secretário de Diretoria, para respon-
der pelo cargo de Coordenador de Núcleo, no período de 03/01/2024 a 
01/02/2024, em virtude de férias da titular MARIA DE LOURDES MARTINS 
MINSSEN, matrícula nº 5917049/ 5.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 1028900
Portaria nº 002 DE 02 DE JANEIRO DE 2024
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas;
Considerando o processo nº 2023/1460117;
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora, HANNAH LETICIA DO AMARAL GODINHO, matrí-
cula nº 5941170/ 2, ocupante do cargo de Assistente Regional Técnico 
Administrativo, para responder pelo cargo de Coordenador, no período de 
02/01/2024 a 16/01/2024, em virtude de férias da titular RAIMUNDA DE 
CARVALHO PEREIRA, matrícula nº 5942413/ 3.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
MÁRCIO MARCELO DE SOUZA TRINDADE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 1028903


